Social, abrangendo Fundos, Fundações, Autarquias, Órgãos e 
Unidades que compõem a Administração Pública Municipal Di-
reta e Indireta.

Art. 2º.O conjunto dos orçamentos fiscal e da seguridade so-
cial estima a receita e fixa despesa em igual valor de R$ 
112.500.000,00 (cento e doze milhões e quinhentos mil reais), 
importando o Orçamento Fiscal em R$ 73.898.000,00 (setenta 
e três milhões e oitocentos e noventa e oito mil reais) e o Orça-
mento da Seguridade Social em R$ 38.602.000,00 (trinta e oito 
milhões e seiscentos e dois mil reais).

Art. 3º. A Receita Orçamentária decorrerá da arrecadação de 
tributos, transferências constitucionais e outras receitas corren-
tes e de capital, em observância à legislação vigente.

Art. 4º.Se houver alteração, por ato legal do Tribunal de Con-

[...]

Social Básico para pessoas com deficiência e suas Famílias; No 
Programa de Iniciação para o Trabalho; e, no Serviço de Prote-
ção Social Especial, nas ações de defesa e garantia de direitos 
de pessoas com deficiência intelectual, com recursos do Fundo 
Estadual de Assistência Social – FEAS.

VALOR: 	R$ 40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais).	

JUSTIFICATIVA: 	 Inviabilidade de competição; Organização da 
Sociedade Civil sem fins lucrativos; Única existente no Município 
de Fátima do Sul com estrutura para o atendimento do objeto 
da parceria.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 30 e 31 da Lei (Federal) nº.

[...]

para cobertura de despesas para a manutenção de suas ativi-
dades, cujos objetivos se enquadrem: No Serviço de Proteção 
Social Básica, na oferta do Serviço de Acolhimento para pessoas 
idosas com 60 anos ou mais, com recursos oriundos do Fundo 
Nacional de Assistência Social – FNAS.

VALOR: 	R$ 6.088,48 (seis mil oitenta e oito reais e quarenta e 
oito centavos).

JUSTIFICATIVA: 	 Inviabilidade de competição; Organização da 
Sociedade Civil sem fins lucrativos; Única existente no Município 
de Fátima do Sul com estrutura para o atendimento do objeto 
da parceria.

FUNDAMENTAÇÃO:

[...]

para cobertura de despesas para a manutenção de suas ativi-
dades, cujos objetivos se enquadrem: No Serviço de Proteção 
Social Básica, na oferta do Serviço de Acolhimento para pessoas 
idosas com 60 anos ou mais, com recursos oriundos do Fundo 
Estadual de Assistência Social – FEAS.

VALOR: 	R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).

JUSTIFICATIVA: 	 Inviabilidade de competição; Organização da 
Sociedade Civil sem fins lucrativos; Única existente no Município 
de Fátima do Sul com estrutura para o atendimento do objeto 
da parceria.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 30 e 31 da Lei (Federal) nº.

[...]

Social Básico para pessoas com deficiência e suas Famílias; No 
Programa de Iniciação para o Trabalho; e, no Serviço de Prote-
ção Social Especial, nas ações de defesa e garantia de direitos 
de pessoas com deficiência intelectual, com recursos do Fundo 
Nacional de Assistência Social – FNAS.

VALOR: 	R$ 6.770,07 (seis mil setecentos e setenta reais e sete 
centavos).

JUSTIFICATIVA: 	 Inviabilidade de competição; Organização da 
Sociedade Civil sem fins lucrativos; Única existente no Município 
de Fátima do Sul com estrutura para o atendimento do objeto 
da parceria.

FUNDAMENTAÇÃO: Art.